[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
От ___________________№ ___________

   Об утверждении размера платы за

пользование жилым помещением

коммерческого использования
(плата за наем) государственного или

муниципального жилищного фонда

на территории городского округа Электросталь

Московской области

Во исполнение  Жилищного кодекса Российской Федерации (с последующими изменениями и дополнениями), Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), на основании Устава городского округа Электросталь Московской области, постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области от 16.12.2022 № 1498/12  «Об  утверждении Порядка установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) государственного или муниципального жилищного фонда на территории городского округа Электросталь Московской  области», Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области   РЕШИЛ:

1. Установить размер платы за пользование жилыми помещениями (плата за наем), занимаемыми по договорам коммерческого использования государственного или муниципального жилищного фонда в многоквартирных и жилых домах, расположенных на территории городского округа Электросталь Московской области (Приложение № 1).

   Опубликовать настоящее решение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет»  по адресу: www.electrostal.ru.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025, но не ранее его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области А.Ю. Борисова.

Председатель Совета депутатов

городского округа

                                           О.И. Мироничев
Глава городского округа                                                                                       И.Ю. Волкова

	Приложение №1

к решению Совета депутатов

городского округа Электросталь
Московской области
от «___»________ № ___

Размер платы за пользование жилыми помещениями (плата за наем) для нанимателей жилых помещений, занимаемыми по договорам коммерческого использования государственного или муниципального жилищного фонда в многоквартирных и жилых домах, расположенных на территории городского округа Электросталь Московской области с 01.01.2025 года
	№
п./п.
	Перечень категорий благоустройства многоквартирных домов
	Размер платы за наем

(рублей в месяц на один кв. метр общей площади жилого помещения, включая НДС)

	1.1
	Многоквартирные дома повышенной этажности, оборудованные системами центрального отопления, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, канализования, стационарными электроплитами, двумя лифтами в каждом подъезде, мусоропроводами, пожаротушения и дымоудаления
	39,24

	1.2
	Многоквартирные дома, оборудованные системами центрального отопления, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, канализования, системой газоснабжения (газовыми плитами), двумя лифтами в каждом подъезде, мусоропроводами, пожаротушения и дымоудаления
	37,80

	1.3
	Многоквартирные дома, оборудованные системами центрального отопления, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, канализования, системой газоснабжения (газовыми плитами), лифтом в каждом подъезде, мусоропроводами
	36,44

	1.4
	Многоквартирные дома, оборудованные системами центрального отопления, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, канализования, стационарными электроплитами, двумя лифтами в каждом подъезде, мусоропроводами
	37,45

	1.5
	Многоквартирные дома, оборудованные системами центрального отопления, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, канализования, системой газоснабжения (газовыми плитами), мусоропроводами
	35,72

	1.6
	Многоквартирные дома, оборудованные системами центрального отопления, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, канализования, системой газоснабжения (газовыми плитами)
	35,28

	1.7
	Многоквартирные дома, оборудованные системами центрального отопления, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, канализования, стационарными электроплитами
	35,28

	1.8
	Многоквартирные дома и дома коттеджного типа, оборудованные системами центрального отопления, холодного водоснабжения, канализования, системой газоснабжения (газовыми плитами, газовыми проточными водонагревателями)
	35,28

	1.9
	Многоквартирные дома, оборудованные системами центрального отопления, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, канализования, системой газоснабжения (газовыми плитами), стены шлакоблочные
	34,45

	1.10
	Многоквартирные дома, оборудованные системами центрального отопления, холодного водоснабжения, канализования, системой газоснабжения (газовыми плитами, газовыми проточными водонагревателями), стены шлакоблочные
	34,45

	1.11
	Многоквартирные дома, оборудованные системами центрального отопления, холодного водоснабжения, канализования, системой газоснабжения (газовыми плитами, газовыми проточными водонагревателями), без ванн
	34,23

	1.12
	Многоквартирные дома, оборудованные системами холодного водоснабжения, канализования, системой газоснабжения (газовыми плитами, газовыми проточными водонагревателями, автоматическими отопительными газовыми водонагревателями)
	34,45

	1.13
	Многоквартирные дома, оборудованные системами центрального отопления, горячего водоснабжения, холодного водоснабжения, канализования, системой газоснабжения (газовыми плитами), без ванн
	34,23

	1.14
	Многоквартирные дома, оборудованные системами центрального отопления, холодного водоснабжения, канализования, системой газоснабжения (газовыми плитами), без ванн
	34,23

	1.15
	Дома коттеджного типа, оборудованные системами холодного водоснабжения, канализования, системой газоснабжения (газовыми плитами, газовыми проточными водонагревателями, автоматическими отопительными газовыми водонагревателями)
	34,23

	        г.о. Электросталь: д. Бабеево, д. Всеволодово, п. Елизаветино, д. Есино, с. Иванисово,                              п. Новые дома, пгт. Ногинск-5, д. Пушкино, п. Случайный, д. Степаново, п. Фрязево.

	1.16

	Жилые дома, оборудованные системами центрального отопления, холодного водоснабжения, горячего водоснабжения, газоснабжения, канализования, без лифта и мусоропровода
	33,98

	1.17

	Жилые дома, оборудованные системами центрального отопления, холодного водоснабжения, канализования, с газовыми колонками, без лифта и мусоропровода
	32,69

	1.18

	Жилые дома, оборудованные системами холодного водоснабжения, газоснабжения
	31,05

	1.19

	Жилые двухэтажные дома, оборудованные системами холодного водоснабжения, газоснабжения
	31,05

	1.20
	Жилые одноэтажные дома, оборудованные системами центрального отопления, холодного водоснабжения, системой газоснабжения (газовыми приточными водонагревателями, газовыми колонками)
	31,05

	1.21
	Жилые дома, оборудованные системой холодного водоснабжения, без лифта и мусоропровода, без одного или более видов удобств
	31,05